



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys

5.12.2023

Dnro: EURA 2021/204598/09
02 01 01/2023/ESAELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Työelämätaidot kuntoon Etelä-Savossa

Hakijan virallinen nimi

Valo-Valmennusyhdistys ry

Hakemusnumero

204598

Saapumispäivämäärä

04.12.2023

Alkamispäivämäärä

01.01.2024

Päätymispäivämäärä

30.06.2026

Viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Etelä-Savon ESR+ hankehaku (2/2023)

Hakuilmoituksen tunnus

ESAELY-050

Käsittelijä

Kirsi Komppa

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Ryhmähankkeena, johon kuuluu tämän päähankkeen lisäksi muiden toteuttajien osahankkeita

Ryhmähanketunnus: R-01242

Ryhmähankkeen muut toteuttajat

Toteuttajan nimi	Toteuttajatyyppi	Y-tunnus
Kuntoutussäätiö sr	Osahankkeen toteuttaja	0117089-6

Perustelee, miksi hanke toteutetaan ryhmähankkeena

Hanke toteutetaan kahden toimijan välisenä ryhmähankkeena, jossa toimijoiden roolit ja osaaminen tukevat hankkeen toimenpiteitä.

Molemmilla osapuolilla on hankkeen kannalta relevanttia erityisosaamista haavoittuvassa asemassa olevan ihmisen polun eri vaiheista, ja molemmilla on oma laaja yhteistyöverkostonsa alueellisesti ja valtakunnallisesti. Valo-Valmennusyhdistyksellä on vahva kokemus haavoittuvassa asemassa olevien työllisyyden tukemisesta Yhdistys kohtaa vuosittain yli 5 000 haavoittuvassa asemassa olevaa henkilöä ympäri Suomea ja auttaa heitä kohti osallisuutta, koulutusta ja työelämää.

Kuntoutussäätiöllä on laaja kokemus ESR- ja muista kehittämishankkeista ihmisten työ- ja toimintakyvyn sekä sosiaalisen osallisuuden tukemisen osa-alueilla. Kuntoutussäätiö on osallistunut hallituksen osatyökykyisten työllistymistä ja työkykyä tukevien kärkihankkeiden ja ohjelmien toteuttamiseen. Kuntoutussäätiö auttaa vuosittain yli 300 haavoittuvassa asemassa olevaa ihmistä kohti työelämää ja yhteiskunnallista osallisuutta. Säätiön erityisvahvuutena on digitalisaation hyödyntäminen työ- ja toimintakyvyn ja osallisuuden mallien kehittämisessä ja pilotoinnissa.

Molemmat yhteisöt ovat tunnistaneet tarpeen työskennellä kohderyhmän parissa Etelä-Savossa.

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hanke vastaa tarpeeseen kehittää uudenlaisia ratkaisuja työmarkkinoilla kaikkein heikoimmassa-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevien osallisuuden vahvistamiseksi ja työllistymisvalmiuksien asteittaiseksi parantamiseksi.

Hankkeessa kehitetään erityisesti rikos- ja päihdetaustaisten tarpeisiin toimintakykyä vahvistavaa yksilöllistä tukea sekä työelämän perustaitoja lisäävää vertaisuuteen perustuvaa valmennusta. Hanke kokoaa yhteen rikos- ja päihdetaustaisten parissa toimivia tahoja, joiden kanssa kehitetään asiakasohjauksen käytäntöjä ja rakennetaan kohderyhmän parissa toimivien verkostotyöskentelyn rakenteita alueella. Lisäksi rikos- ja päihdetaustaisia järjestöissä ja muissa yhteisöissä kohtaavien ammattilaisten ja vapaaehtoisten ohjausosaamista vahvistetaan mm. tarjoamalla koulutusta oppimisvaikeuksien tunnistamisesta ja toimintakykyä tukevasta työskentelystä.

Hankkeen tavoitteina on:

1. Vahvistaa rikostaustaisten ja muiden kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien aktiivista toimijuutta ja osallisuutta sekä valmiuksia kiinnittyä koulutukseen ja työmarkkinoille.
2. Koota yhteen verkosto alueen rikos- ja päihdetaustaisia kohtaavista yhteisöistä ja vahvistaa yhteisöissä toimivien osaamista tukea asiakaskohderyhmän valmiuksia kiinnittyä koulutukseen ja työmarkkinoille.
3. Kehittää digitaalisia osaamismerkkejä, joilla toimintaan osallistuneilla on mahdollisuus osoittaa työelämävalmiuksiensa vahvistumista.

Tavoitteisiin pyritään kolmella työpaketiksi kootulla toimenpidekokonaisuudella, jotka on esitetty alla tavoitteiden mukaisesti jäseneltynä. Työpaketit avattu Toimenpiteet kohdassa.

Työpaketti 1: Rikostaustaisten rinnalla kulkevan palvelu- ja työhönohjauksen kehittäminen (vastaa tavoitteeseen 1)

Työpaketti 2: Rikostaustaisten parissa toimivien verkoston kokoaminen ja ammattilaisten ja vapaaehtoisten osaamisen kehittäminen (vastaa tavoitteeseen 2)

Työpaketti 3: Digitaalisten osaamismerkkien kehittäminen ja pilotoiminen (vastaa tavoitteeseen 3)

Hankkeen tuloksena rikostaustaisten ja muiden kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien työ- ja toimintakyky, hyvinvointi sekä kokemus osallisuudesta vahvistuvat. Rikos- ja päihdetaustaisten parissa

yhdistyksissä ja yhteisöissä toimivien osaaminen kohderyhmän ohjaamisesta lisääntyy ja yhteistyökäytännöt Rikosseuraamuslaitoksen kanssa vahvistuvat alueen rakenteisiin. Rikos- ja päihdetaustaisia tavoitavissa yhteisöissä otetaan käyttöön uusia toimintamalleja kohderyhmän työelämävalmiuksien vahvistamiseksi. Osallistujien on mahdollista osoittaa työelämävalmiuksiensa vahvistumista hankkeessa kehitetyillä digitaalisilla osaamismerkeillä.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketti 1: Rikostaustaisten rinnalla kulkevan palvelu- ja työhönohjauksen kehittäminen

Valo-Valmennusyhdistyksen hanketyöntekijät, joista toinen toimii erityisesti Mikkelin alueella ja toinen Savonlinnan alueella, vastaavat käytännössä asiakkaan rinnalla kulkevan palvelu- ja työhönohjauksen kehittämisestä ja toteuttamisesta hankkeen toiminta-alueella. Asiakasohjauksen käynnistämiseksi tehdään aktiivista yhteistyötä alueen Rikosseuraamuslaitoksen yksiköiden (alueen vankilat ja yhdyskuntaseuraamusto imistot) kanssa tiedottamalla ja tapaamalla työntekijöitä henkilökohtaisesti. Näin varmistetaan, että hankkeen tarjoamat tukimuodot vankilasta vapautuville räätälöidään alueen vankiloiden ja yhdyskuntaseuraamusto imiston kanssa yksikkökohtaisten tarpeiden mukaan. Samalla kehitetään oikea-aikaisen palveluohjauksen muotoja. Keskeisin yhteistyökumppani on Kaakkois-Suomen rikosseuraamusalueen Mikkelin toimipaikka, jonka piiriin kuuluvat Mikkelin, Naarajärven ja Sulkavan vankilat. Kohdealueelle vapautuu vankeja kuitenkin useista eri vankiloista ympäri maata, koska vankien sijoitus eri vankiloihin ei aina noudata vangin kotipaikkakunnan läheisyyden periaatetta.

Valo-Valmennusyhdistyksen hanketyöntekijät kulkevat palveluun ohjautuvien asiakkaiden rinnalla, auttavat tarpeen mukaan esimerkiksi virastoissa asioimisessa (KELA, asuntohakemukset jne.) ja motivoivat ja tukevat heitä kiinnittymään rikoksetonta elämäntapaa tukeviin yhteisöihin alueella. Työntekijät voivat jalkautua yhdyskuntaseuraamustoihin tarjoamaan osallistujille yksilöllistä ohjausta, jolloin tuki voidaan integroida osaksi koevapauden sisältöjä yhdessä vankilan työntekijöiden kanssa, tai asiakkaiden on mahdollista saada yksilöllistä ohjausta hankkeen toimipisteissä Mikkelisä ja Savonlinnassa. Lähtökohtana ohjauksessa on työelämäosallisuuden lisääminen askeleittain tukien osallistujien omia tavoitteita. Kuntoutussäätiön toimintakyvyn ja oppimisen asiantuntijat osallistuvat ohjauksen kehittämiseen ja vahvistavat asiakkaiden saamaa tukea oman erityisosaamisensa puitteissa.

Työpaketti 2: Rikostaustaisten parissa toimivien verkoston kokoaminen ja ammattilaisten ja vapaaehtoisten osaamisen kehittäminen

Hanke kokoaa yhteen Mikkelisä ja Savonlinnassa toimivia yhteisöjä, joissa kohdataan rikostaustaisia ja muita erityisen vaikeasti työllistyviä henkilöitä. Verkostoon koottaville yhteisöille järjestetään hankkeen ensimmäisen toimintavuoden aikana kehittämistyöpajoja, joissa mallinnetaan yhteisöjen toimintaan juurrutettava vertaisten tarjoamat digivalmennukset. Mallintamisen pohjalta hankkeessa toteutetaan verkostoon osallistuviin yhteisöihin kuuluville digitaalonsa kohtuullisiksi tai hyväksi kokeville ja vertaisohjaajuudesta kiinnostuneille henkilöille Digivertaisen-koulutus. Koulutuksen käyneet voivat suorittaa hankkeessa kehitetyn digi- ja työelämätaitojen osaamismerkkin osaamisensa todentamiseksi (tp 3). Koulutus sisältää noin 4-6 koulutuskertaa. Koulutusten sisältöinä ovat mm. vertaistuki, vuorovaikutus- ja ohjaustaidot, vertaisohjaajan rooli ja vastuu, vertaisryhmän sisällön suunnittelu sekä arjessa ja työelämässä keskeiset digitaidot. Koulutuksen käytyään digivertaisohjaajat toteuttavat muille yhteisössä asioiville henkilöille suunnattuja digitaalivalmennuksia, joiden toteutuksessa hankkeen ohjaajat toimivat tukena tarpeen mukaan.

Kuntoutussäätiön toimintakyvyn asiantuntija ja oppimisen tuen asiantuntija yhteistyössä Kuntoutussäätiön projektikoordinaattorin ja Valo-Valmennusyhdistyksen kummallakin hankepaikkakunnalla toimivien työntekijöiden kanssa järjestävät verkostoon kuuluville paikallisille toimijoille noin 6-7 työpajaa, joissa vahvistetaan heidän ymmärrystään toimintakyvyn tukemisesta ja oppimisen haasteista sekä osaamistaan arvioida ja tukea toimintakykyä sekä kartoittaa oppimisen haasteita ja tukea oppimista. Näissä työpajoissa kehitetään yhdistyksiin myös uusia toimintamuotoja ja menetelmiä tukemaan asiakaskohderyhmän aktiivista toimijuutta ja osallisuutta sekä valmiuksia kiinnittyä koulutukseen ja työmarkkinoille. Osana verkoston rakentamista hankkeessa kehitetään Rikosseuraamuslaitoksen kanssa toimivia ohjauskäytäntöjä rikosseuraamusasiakkaiden poluttamiseksi rikoksetonta elämää tukeviin yhteisöihin. Hankkeen aikana järjestetään 2-4 yhteistä tapaamista RISEn ja yhteisöjen välillä ohjauskäytäntöjen selkiyttämiseksi ja yhdistysten tarjoaman palvelupaletin rakentamiseksi.

Työpaketti 3: Digitaalisten osaamismerkkien kehittäminen ja pilotoiminen

Hankkeessa hyödynnetään olemassa olevia ja kehitetään tarvittavia uusia digitaalisia osaamismerkkejä digi- ja työelämätaidojen osoittamiseksi. Kehittämistyöstä vastaa Kuntoutussäätiön projektikoordinaattori ja digivalmennuksen asiantuntija. Osaamismerkkien myöntäminen vaatii pääsyoikeuden esim. Open badge factory -alustalle (Kuntoutussäätiöllä lisenssi). Kyseiselle alustalle rakennetaan osaamismerkki ja osaamismerkkikokonaisuudet. Jokaiseen osaamismerkkiin luodaan arviointikriteeristö hyväksytyyn suoritukseen. Kun kriteeristö on määritelty, merkin voi myöntää eri toimijat. Kuntoutussäätiö toimii hankkeessa osaamisen arvioitsijana ja merkkien myöntäjänä. Arviointia tekevät niin projektikoordinaattori, toimintakyvyn asiantuntija kuin oppimisen tuen asiantuntija. Osaamismerkki edistävät erilaisen osaamisen tunnistamista, sen kattavaa kuvaamista sekä lisää mahdollisuuksia huomioida erilaista osaamista työhön ja/tai koulutukseen hakeutuessa. Hankkeessa hyödynnetään OPH:n Kansallisia perustaitojen osaamismerkkejä mutta tunnistetaan myös mahdollisia katvealueita, joihin osaamisen tunnistamisen arviointia on edelleen tarve kehittää. Osaamismerkkejä voidaan hankkeessa myöntää esimerkiksi ryhmätyötaitoista, esiintymistaitoista, ajanhallintataidoista, kuva- ja tekstisisältöjen suunnittelusta, laskentataulukko-ohjelman perusteista, videokokoussovelluksen käytöstä tai tiedonetsintätaitoista. Osaamista voi osoittaa eri tavoin (kriteerien määrittely) esimerkiksi ryhmätyöpajoissa, yksilötyöskentelyllä jne. Hankkeen aikana tarkastellaan mahdollisuuksia juurruttaa merkkien myöntämiskäytäntöjä paikallisiin yhdistyksiin

Lisätietoja hakemuksesta

Osallistujat yhteensä 115 hlöä (työttömät 39, työmarkkinoiden ulkopuolella 53, koulutuksessa 5, työssä 18)

Kustannukset ja EU-tuki

Valo-Valmennussäätiö ry: nettokustannukset 297 954 €, EU- ja valtion rahoitus 238 363 €

Kuntoutussäätiö: nettokustannukset 236 606 €, EU- ja valtion rahoitus 189 284 €

(Hakijan omarahoitukseen siirretty EU-rahoituksesta 1€, jotta tukilainsäädännön mukainen enimmäistukitaso 80% ei ylitä)

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	381 828	381 828	0
2 Matkakustannukset	0	0	0
3 Muut kustannukset	0	0	0
4 Ostopalvelut	0	0	0
Flat rate 40 %	152 732	152 732	0
5 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	0
6 Kertakorvaus hankkeen tuotokset	0	0	0
Nettokustannusarvio yhteensä	534 560	534 560	0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	427 648	427 647	80 %
2 Omarahoitus: kuntarahoitus	0	0	0 %
2 Omarahoitus: muu julkinen rahoitus	0	0	0 %
2 Omarahoitus: yksityinen rahoitus	106 912	106 913	20 %
3 Ulkoinen kuntarahoitus	0	0	0 %
4 Ulkoinen muu julkinen rahoitus	0	0	0 %
5 Ulkoinen yksityinen rahoitus	0	0	0 %
Rahoitussuunnitelma yhteensä	534 560	534 560	100 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke tukee kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja syrjäytymisvaarassa olevien kiinnittymistä yhteiskuntaan, työelämään ja koulutukseen. Hanke mahdollistaa kohderyhmälle yksilöllisen ohjauksen ja valmennuksen työelämä- ja digitaidoissa, sekä tuen oppimisen haasteisiin. Hanke kehittää vertaisohjaajamallia, joka juurrutetaan kohderyhmää tapaavien yhteisöjen ja järjestöjen toimintaan. Hanke lisää järjestöjen osaamista työ- ja toimintakyvyn tukemisessa. Hanke tekee yhteistyötä Rikosseuraamuslaitoksen kanssa rikostaustaisten palveluohjauksen kehittämisessä ja alueen järjestöjen palvelutarjonnan hyödyntämisessä.

Pisteet 33/57

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 13.10.2023

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 9.11.2023

Etelä-Savon MYR sihteeristö 11.12.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä